Соглашение  о пожертвовании № __
г. Чайковский                                                    «__»__________2018г.

_____________________________________________________________________
 (Ф.И.О.,  наименование  юр.лица, Ф.И.О.  индивидуального  предпринимателя)

именуемый (ая) в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» (МАОУ СОШ №10), именуемое в дальнейшем Организация, в лице _____________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Жертвователь передает Организации в качестве пожертвования следующее имущество: денежные средства в сумме               (                                           ) рублей 00 копеек.
Жертвователь перечисляет денежные средства на расчетный счет Организации в течение пятнадцати дней с момента подписания настоящего соглашения.
2. Пожертвование должно быть направлено в Организацию на ________________________________________________________________________________________________________________________________________
                              (указать цель, направления расходования пожертвования, вид работ и  др.)
3. Организация принимает пожертвование, указанное в п. 1 настоящего соглашения, и обязуется:

а)  использовать его по целевому назначению до ________________________г.;

б) вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества;

в) незамедлительно известить Жертвователя (его правопреемника), если использование пожертвованного имущества в соответствии с указанным Жертвователем назначением станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств.

4. Жертвователь (его правопреемник) вправе:

а)  контролировать использование пожертвования по целевому назначению;

б) требовать отмены пожертвования в случае использования пожертвованного  имущества не в соответствии с указанным Жертвователем назначением или изменения Учреждением этого назначения в силу изменившихся обстоятельств без согласия Жертвователя (его правопреемника).

5. Изменение назначения использования переданного имущества допускается, если обстоятельства изменились таким образом, что становится невозможным использовать его по первоначальному назначению, и Жертвователь соглашается на использование имущества по другому назначению, либо в других условиях.

6. Изменения в настоящее соглашение оформляются дополнительным соглашением, подписанным сторонами.
7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим соглашением, стороны будут руководствоваться законодательством РФ.
8. Все споры, вытекающие из настоящего соглашения, разрешаются в порядке, определяемом гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации.
9. Настоящее соглашение подписано в двух экземплярах для каждой из сторон соглашения, причем все экземпляры имеют равную правовую силу.
10. Адреса и реквизиты сторон:
	Жертвователь:

________________________________
Адрес:                   ________________________________________________________________
Тел./факс _______________________
Класс _________

	Организация:

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10
Адрес: 617763, Пермский край, г. Чайковский, ул. Мира, д. 30
ИНН 5920011154
КПП 592001001
Управление ФиЭР администрации Чайковского городского округа (МАОУ СОШ № 10), л/с 3092400021, р/с 40701810165771300346
   ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ г. ПЕРМЬ
БИК 045773001
Код дохода 00000000000000000150

Назначение платежа:

(150, 2) Пожертвование для нужд МАОУ СОШ № 10 по соглашению № ______ от ______________г.

Статус 08

ОКТМО 57735000
ОКАТО 5743500000

	___________________/___________
	   _________________/ ___________